令和７年７月 29日

報道関係 各位

田辺市福祉課

課長 宇 津 裕 喜

令和７年度田辺市地域保健福祉推進補助金の追加募集について

このことにつきまして、下記のとおり報道方よろしくお願いいたします。

記

■概  要 地域において高齢者等の保健福祉の増進を図るために行う先導的事業の推進を図る

ことを目的に、市民団体や市内の民間企業に対して補助を実施します。

■対象事業 ⑴ 在宅保健福祉等の普及及び向上に関する事業

       ⑵ 健康づくり及び生きがいづくりの推進に関する事業

       ⑶ ボランティア活動の活発化に関する事業

       ⑷ 上記のほか、市民団体等が地域において高齢者等の保健福祉の増進のために行う

先導的事業

■対象経費 事業の運営に係る費用で、謝金、賃金、旅費、需用費、備品購入費、役務費、委託料、

負担金及び補助金並びに使用料及び賃借料

 ■補助金額 ⑴ 市民団体：１事業につき 100万円を限度

       ⑵ 市内の民間企業：１事業につき 50万円を限度

       ⑶ その他市長が定める団体又は法人：市長が別に定める額

 ■交付期間 ３年を限度

■応募方法 次の書類を福祉課に提出してください。（様式は、福祉課又は福祉課ホームページで取

得いただけます。）

⑴ 田辺市地域保健福祉推進補助金事前協議書（かがみ、その１、その２）

      ⑵ 令和７年度事業計画書

      ⑶ 令和６年度又は過去の活動実績書

 ■募集期限 令和７年８月 29日（金）必着

■担当課

福祉課庶務係 松下、笠松

（内線 3302、3304）

TEL 0739-26-4900

FAX 0739-26-4914